2425. C. j. e. A. Wernherus dictus Schüler pbr. procurator hospicii exulum in foro *Erbleihe.*  
vini Arg. pro ipso hospicio de consensu Cünzonis de Geispolzheim olim magistri  
20 scabinorum civitatis Arg. et Nicolai dicti Melbrúge gubernatorum locavit in emphiteosim  
Johanni dicto Brúmat sartori Arg. et Anne uxori neenon Dieboldo de Ginebret sartori  
Arg. et Phie uxori unam peciam fundi in amplitudine 2 agrorum sitam apud turrim  
Kronenburg dictam infra novos muros Arg. in Kagenecker brüche húnder dem ellenden  
crúze juxta Góczonem militem Arg. filium quondam Johannis de Grostein militis Arg.  
25 e. u. e. e. p. a. juxta bona monasterii s. Clare in foro equorum Arg., und stosset vornen  
uf die strasze gegen der rínckmure und húnden uf den graben, — pro annuis redditibus  
34 sol. den. Arg. sine laudimio. quod si magister et consules civitatis Arg. aut eorum  
certi nuncii unam semitam universitatem dicte Arg. civitatis recognoverint habere in  
inferiori parte ejusdem pecie locate apud fossatum, ad hujusmodi semite warandiam  
30 locator ac hospiciium nullatenus teneantur. V. (conductores . . . locatori.) V. (aliquis ex  
conductoribus . . . ceteris conductoribus.) actum quoad locatorem, Johannem de Brúmat  
et Dieboldum conductores ac Nicolaum dictum Melbrúge non. jul., quoad Annam con-  
ductricem 5 kal., quoad Phiam conductricem 3 non. aug., quoad Cünzonem de Geis-  
poleczheim 11 kal. nov. a. d. 1389. hujus tenoris 3 sunt instrumenta.

*Juli 7, 28, August 3 und October 22.*

*Str. Hosp. A. II lad. 49 fasc. 35. or. mb. c. sig. pend.*

2426. C. j. e. A. Margaretha de Schampenia commorans Arg. residens in domo *Legat.*  
Henselini dicti Murer de Rynöwe sartoris Arg. under der Höwelöben (S.) in remedium  
anime sue legavit fabrice ecclesie Arg. 10 sol. den. Arg., item operi ecclesie s. Martini  
40 Arg. 5 sol., plebano ecclesie s. Martini Arg. 2 sol., socio suo 1 sol. et sacriste 6 den.,  
cappellano ejusdem ecclesie 18 den., ita quod ipsi capellani dictam legatricem suis ex-

<sup>1</sup> 1389 Juli 12 (an dem ersten mentdage vor s. Margarethen dage) Jöhans von Stille der meister  
und rat eine Hofstat dortselbst von gleicher Grösse einesite nebens Burckarte Stútzhaim von Trenheim  
und andersite nebens Bachen Henselin von Northeim ebenso Frantzen Meiger von Offenheim — um  
45 31 schill. zins. Or. ebendortselbst.

pensis ad cimiterium dicte ecclesie deportari procurent et eam sequi debeant in superpelliciis suis et cruce mortuorum et aqua aspergans; item legavit infirmis hospitalis domicelle Phyne zû dem Swederich 5 sol., priori et conventui ordinis s. Pauli domus in dem Kùrembach Constanc. dyoc. 5 sol., item omnia alia sua bona mobilia infirmis majoris hospitalis Arg. sub ea condicione, quod procurator dicti hospitalis, postquam eadem bona assecutus fuerit, tunicam et pallium optimas det ad emendum Grede uxori dicti Vinster- 5 naht filie dicti Henselini Murer pro 10 sol. actum 4 id. jul. a. d. 1389. *Juli 12.*

*Str. Hosp. A. I lad. 42 fasc. 7. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 2427. C. j. c. A. Ellekindis filia quondam Petri dicti Höfelin murarii Arg. vendidit commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Iherosolimitani domus zû dem 10 Grünenwerde Arg., Heinrico de Wolfach commendatore emente, domum et aream sitas zû Wasenecke e. m. A. juxta cymiterium judeorum Arg. e. u. e. o. p. a. juxta heredes quondam Petermanni dicti de Gôydertheim p. p. e. l. — pro precio 10 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. actum 13 kal. aug. a. d. 1389. *Juli 20.*

*Str. Bez. A. H 1616 I fol. 53. cop. ch. s. XV.*

15

*Legat.* 2428. C. j. c. A. Anna de Schafhusen pedissequa domine Grede relicte quondam Bertholdi dicti Zorn nuncupati Schultheis militis Arg. in remedium anime sue legavit commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolimitani domus zû dem 15 Grünenwerde Arg. omnia bona mobilia. actum 10 kal. aug. a. d. 1389. *Juli 23.*

*Str. Bez. A. H 1386<sup>15</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

20

*Erbtheil.* 2429. C. j. c. A. Mecza relicta quondam Eberlini de Schönneke civis Arg. locavit in emphiteosim Johanni de Frideberg magistro artificii institorum stupe zû dem kleinen Spiegel site in e. A. inter pellifices et Johanni dicto Tescher, Johanni dicto Blûme, 25 Johanni dicto Dambach, Johanni dicto Steinlin, Johanni dicto Mosherre, Johanni dicto Griffeler, Hugoni dicto Kember et Heinzeoni dicto Kûnig institoribus Arg. sociis ipsius stupe aream, super quam ipsi conductores construxerunt predictam stupam nuncupatam zû dem kleinen Spiegel vel zû dem jungen Spiegel juxta curiam dictam der mûnsze hof und stosset in die gasse zû dem von Friburg e. u. e. o. p. a. juxta pistrinum Mecze locatricis — pro annuo et perpetuo censu 2 lib. den. Arg. sine laudimio. quod quando- 30 cunque quatuor ex conductoribus decedere contigerit, quod tunc superstites, vel si quatuor antedictam societatem resignare contingeret, quod extunc conductores et ceteri socii alios quatuor de dicta societate infra mensem post monicionem subrogare teneantur. quod murus existens inter stupam et pistrinum communis sit, et quod locatrix et heredes in et ad dictum murum edificare valeant quidquid voluerint. actum 7 kal. aug. a. d. 1389. 35 hujus instrumenti sunt 2. *Juli 26.*

*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 268. or. mb. c. sig. pend. et c. transfixo anni 1418.*

*Rentenkauf.* 2430. Vor dem hofrichter zu Str. zwüschent Sorne und Moter haben Dyne Henselins Würtelins seligen wittewe des murers zû Str., item Lawelin Würtelin der murer ein vogt deren kinder Erhartz, Cûntzelins, Lawelins, Gergen und Henselins verkauft brüder Wilhelme von Borre dem subprior des huses zû den bredigern zû Str. für sich auf lebens- 40 zeit und nach seinem tode der priorin und dem convent von s. Elisabeth 10 schillinge Str. pf. geltz auf nachgeschriebenen gütern — um 6 pfund Str. pf. (Wit. 3.) A. I. mit vorbehaltener ablösung. specificacio: haus und hofstat in Str. in Schiltingheim gasse an dem Rossemereket nebens Claus Mÿychelin und ander site nebens eime hofe vor ziten